PAGE
3

[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СУОЯРВСКИЙ РАЙОН»

21. 07. 2015 г.                                                                                                              №  538
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«О порядке проведения смотра-конкурса на

лучшую базу мобилизационного развертывания».

В соответствии с требованиями федеральных законов от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне»,    от 26 февраля 1997   года   №   31-ФЗ   «О   мобилизационной   подготовке   и мобилизации в РФ», Постановления Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2006 года № 852 «Об утверждении Положения о призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям (предназначенных в специальные формирования), для прохождения военное службы на воинских должностях, предусмотренных штатами военного времени, или направления их для работы на должностях гражданского персонала Вооруженных Сил Российской Федерации, других войск, воинских формирований, органов и специальных формирований», Распоряжения Правительства  Республики Карелия от 07 июля 2015 г. № 433р-П, плана подготовки отдела военного комиссариата и в целях получения объективных данных о состоянии и готовности базы проведения мобилизации к проведению оповещения, сбора и поставки мобилизационных ресурсов в Вооруженные Силы Российской Федерации, другие войска, воинские формирования, органы и специальные формирования, определения качества работы руководящего состава отдела военного комиссариата по муниципальному образованию, районной, поселковых администраций, организаций и предприятий по совершенствованию работы и приведению базы мобилизационного развертывания в строгое соответствие с требованиями методических рекомендаций штаба округа и военного комиссариата Республики Карелия, администрация МО «Суоярвский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по проведению конкурса в составе:
Председатель комиссии: Корьят Ж.Л. – и.о. заместителя главы администрации по социальным вопросам муниципального образования «Суоярвский район»;
заместитель председателя комиссии: Кузьмин А.В. - врио начальника отдела (военного комиссариата Республики Карелия по Суоярвскому району);
члены комиссии:

- Голованов С.В. – начальник отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) отдела (военного комиссариата Республики Карелия по Суоярвскому району);

- Степанова И.А. – старший помощник начальника отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) отдела (военного комиссариата Республики Карелия по Суоярвскому району);

- Куванин Ф.С. - помощник начальника отделения (планирования, предназначения, подготовки и учета мобилизационных ресурсов) отдела (военного комиссариата Республики Карелия по Суоярвскому району).

2. Смотр-конкурс провести согласно графика:
с 3 августа по 7 августа 2015 года,  подведение  итогов  спланировать до 10 августа 2015 года.
3. Основными задачами в ходе проведения смотра-конкурса считать:
- повышение качества работы администраций района, сельских поселений, отдела военного  комиссариата  и организаций   по совершенствованию базы мобилизационного развертывания;
· проверка   готовности   базы   мобилизационного   развертывания   к оповещению,   сбору  и  поставке  людских  и  транспортных  ресурсов   по предназначению;
· определение   оптимального   порядка   исполнения   полномочий   и
функций районной и поселковыми администрациям, а должностными лицами организаций и гражданами - обязанностей, установленных Федеральным законом «Об обороне», «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации»;

-
совершенствование порядка планирования подготовки и проведения мероприятий      мобилизационной      подготовки,      оповещения      граждан (поставщиков транспортных средств), сбора граждан (техники) и поставки их на пункты сбора и в воинские части в соответствии с планом проведения мобилизации;
- повышение  качества  мероприятий мобилизационной  подготовки,
проводимых     администрацией     района,     поселков,     отделом    военного комиссариата, предприятиями и организациями;
-
проверка   практической   подготовки   личного   состава   аппарата
усиления отдела (военного комиссариата Республики Карелия по Суоярвскому району).
4. Рекомендовать:

- Главам   администраций  сельских поселений принять участие в  проведении смотра-конкурса базы мобилизационного развертывания в указанные сроки.

- Руководителям   учреждений   и   организаций,   на   базе   которых
развертываются рабочие элементы базы мобилизационного развертывания принять участие  в организации смотра-конкурса,
проводимых   администрацией  МО «Суоярвский район»   совместно    с    отделом военного комиссариата Республики Карелия по Суоярвскому району.
5.  Главам администраций, руководителям организаций - обеспечить необходимыми помещениями, техническими средствами связи и оборудованием с привлечением работников, входящих в аппарат усиления отдела военного комиссариата.
6. Врио начальника отдела военного комиссариата Республики Карелия по Суоярвскому району - подготовить    акты    проверки    и    другие необходимые  документы,   регулирующие   вопросы  проведения   смотра-конкурса.
7. Членам комиссии к 10 августа 2015 года обобщить результаты с составлением актов, подготовить документы для подведения итогов смотра-конкурса, которые рассмотреть в администрации района.

8.
По результатам проведения смотра-конкурса лучшие объекты базы
мобилизационного развертывания Суоярвского района представить к 12 августа 2015 года на смотр-конкурс  Республики Карелия.
Руководителей лучших рабочих элементов базы мобилизационного развертывания поощрить.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Врио начальника отдела (военного комиссариата Республики Карелия по  Суоярвскому району)  Кузьмина А.В.
Глава администрации

МО «Суоярвский  район»

Г.Г. Данько
Разослать: ОВК РК по Суоярвскому району; главам поселений, дело, отдел МП, ГО и ЧС,